

**D o d a t e k   č .   1**  
**k realizační smlouvě č. 2020/1535/ODaS ze dne 26.10.2020**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „**objednatel**“)

**Zhotovitel:** **Klika & Dvořák, s.r.o.**  
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno  
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

- Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Rekonstrukce chodníku Plzeňská 3102, Kladno**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 26.10.2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 55 554,26 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	105 509,09 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	49 954,83 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo, text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	723 873,65 Kč
DPH	152 013,46 Kč
Cena díla celkem s DPH	875 887,- Kč s DPH“.

- Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III.  
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:  
Statutární město Kladno

*Elektronicky podepsáno*  
[redacted]  
Primátor Statutárního města Kladna

Za zhotovitele:  
Klika & Dvořák, s.r.o.

[redacted] Digitálně podepsal [redacted] Digitálně  
[redacted] Ing. František Klika Pavel Klika  
Datum: 2020.12.15  
13:23:38 +01'00' [redacted] 13:23:59 +01'00'

.....  
Ing. František Klika, Pavel Klika  
Jednatelé společnosti

Název stavby: Rekonstrukce chodníku Plzeňská 3102, Kladno



Změnový list č.1

		Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2020/1535/ODaS	Částka a výměra dle smlouvy Jednot.			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty			
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
<b>Odpočet položek dle SoD -</b>												
81	315	Odstranění dopravní značky se sloupkem s bet.patkou vč.odvozu a likvidace	kpl	4,000	1 200,00	4 800,00	0,00	1 200,00	0,00	-4,00	1 200,00	-4 800,00
11	12	Úprava pláně v zářezech se zhmtním	m2	202,652	23,00	4 661,16	185,00	23,00	4 255,00	-17,652	23,00	-408,16
08	319	Podklad ze štrkové ŠD do tl 150 mm	m2	202,652	130,00	26 345,07	185,00	130,00	24 050,00	-17,652	130,00	-2 295,07
28	83	Podklad ze štrkové ŠD do tl 200 mm	m2	70,725	182,00	12 871,95	40,00	182,00	7 280,00	-30,725	182,00	-5 591,95
37	145	Podklad ze směsi stmelené cementem (KSC I) tl do 120 mm	m2	4,500	225,00	1 012,50	0,00	225,00	0,00	-4,500	225,00	-1 012,50
14	18	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	81,500	200,00	12 300,00	40,00	200,00	8 000,00	-21,500	200,00	-4 300,00
46	220	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x16 cm	kus	9,000	122,00	1 098,00	8,00	122,00	774,00	-3,000	122,00	-397,00
29	85	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	32,293	305,00	9 847,94	10,50	305,00	3 202,50	-21,793	305,00	-8 645,34
41	167	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	3,600	567,00	2 041,20	0,00	567,00	0,00	-3,600	567,00	-2 041,20
69	329	Příplatek za kombinaci více barev u kladení betonových dlažeb tl 80 mm	m2	81,500	46,00	2 829,00	0,00	46,00	0,00	-81,500	46,00	-2 829,00
68	227	Chránicíty stávajících inženýrských sítí - komplet vč.zemních prací	m	10,000	1 500,00	15 000,00	0,00	1 500,00	0,00	-10,000	1 500,00	-15 000,00
22	45	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	2,000	3 500,00	7 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-2,000	3 500,00	-7 000,00
1	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	2 645,44	-2 645,44
											-55 554,26	
<b>Připočet položek dle SoD -</b>												
5	5	Vytmání obrub silničních	m	3,000	38,00	114,00	0,00	38,00	225,00	3,00	38,00	114,00
2	1	Odstranění dlažeb komunikací z bet. dlaždic	m2	73,500	60,00	3 075,00	63,500	60,00	4 175,00	10,00	60,00	500,00
3	3	Odstranění živého povrchu do tl 100 mm	m2	18,000	60,00	500,00	22,00	60,00	1 100,00	6,00	60,00	300,00
04	74	Odstranění podkladu živého do tl 150 mm	m2	4,500	80,00	360,00	0,00	80,00	480,00	1,50	80,00	120,00
4	4	Odstranění podkladu z kameniva těžkého do tl 200 mm	m2	73,500	26,00	1 911,00	83,50	26,00	2 171,00	10,00	26,00	260,00
35	139	Ruční sbíjení betonu	m3	1,800	2 500,00	4 500,00	3,50	2 500,00	8 750,00	1,70	2 500,00	4 250,00
9	9	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	24,788	180,00	3 962,56	34,50	180,00	5 520,00	2,794	180,00	1 557,44
7	8	Příplatek za ztlžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	3,500	127,00	444,50	0,00	127,00	782,00	2,50	127,00	317,50
12	15	Podklad ze štrkové ŠD do tl 100 mm	m2	131,934	99,00	12 922,53	145,00	99,00	14 210,00	13,066	99,00	1 287,47
23	85	Dodávka štrkové frakce D-83	t	12,000	375,00	4 500,00	24,50	375,00	9 187,50	12,50	375,00	4 687,50
32	102	Dosyp výškového rozdílu ŠD vč.hutnění	m3	5,500	590,00	3 245,00	10,50	590,00	6 195,00	5,00	590,00	2 950,00
38	140	Kladecí vrstva ze štrkové fr.4/8 tl 40 mm	m2	182,050	75,00	12 873,75	185,00	75,00	13 975,00	15,95	75,00	1 101,25
65	86	Demontáž a zpětná montáž zámkové dlažby, vč. očistění z.dlažby,napaletování, hutnění, položení kladečí vrstvy a zapískování	m2	28,000	590,00	15 050,00	38,00	590,00	20 350,00	10,00	590,00	5 300,00
34	126	Asfaltový beton ACO 11 tl 40 mm	m2	4,500	370,00	1 665,00	6,00	370,00	2 220,00	1,50	370,00	555,00
38	147	Postřik živinový infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	4,500	21,00	94,50	6,00	21,00	126,00	1,50	21,00	31,50
13	17	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	115,050	160,00	18 408,00	145,00	160,00	23 200,00	22,95	160,00	4 792,00
53	283	Řez dlažby	m	25,000	120,00	3 000,00	45,00	120,00	5 400,00	20,00	120,00	2 400,00
42	191	Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	182,050	90,00	15 214,50	185,00	90,00	16 650,00	15,95	90,00	1 435,50
48	247	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	85,000	105,00	8 925,00	88,00	105,00	9 240,00	3,00	105,00	315,00
72	20	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	80,401	160,00	12 864,16	80,65	160,00	12 904,00	20,442	160,00	3 271,84
67	321	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	80,401	374,00	22 552,97	73,50	374,00	27 452,00	13,092	374,00	4 899,03
40	166	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	28,683	404,00	11 532,95	28,40	404,00	11 877,60	0,712	404,00	287,05
51	267	Nakládání vybouraných hmot beto.zlivice na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	90,380	605,00	54 067,80	100,50	605,00	60 802,50	10,14	605,00	6 734,70
69	258	Vodorovná doprava vybouraných hmot beton.zlivice do 1 km	t	90,380	537,00	48 523,32	100,50	537,00	53 965,50	10,14	537,00	5 442,18
19	42	Poplatek za uložení betonového odpadu (skládkovné)	t	72,010	55,00	4 345,55	85,50	55,00	4 702,50	6,42	55,00	356,95
20	43	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skládkovné)	t	5,683	62,00	352,66	15,00	62,00	260,00	2,312	62,00	577,34
1	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	2 691,74	2 691,74
											56 526,59	

Položky rozpočtu neobsažené v SoD -											
144	Montáž koše včetně dodávky	kus	0,000	0,00	0,00	1,00	12 000,00	12 000,00	1,00	12 000,00	12 000,00
194	Výsadba keře dle ČSN 46 4902 (464902) - Výpěstky okrasných dřevin, včetně dodávky kompletní (keře solitérní - kontejnerované (s balem) výška v cm 80-100)(Hloubení jamek, výsadba dřeviny s výměnou substrátu min 50%, přihnojení, závlhka a zamulčování. U stromů navíc ukobvení dřeviny vě, ochrany kmene proti poškození v místě vzepření, obalení kmene jutou (rákosovou rohoží) - bez dodání keře (okrasné dřeviny) (dodání keře zajišťuje zadavatel)	kus	0,000	0,00	0,00	63,000	550,00	34 850,00	63,00	550,00	34 850,00
1 0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	2 332,50	2 332,50
											<b>48 982,50</b>
Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2020/1535/ODaS						673 918,82	Rozdíl a odpočty bez DPH				49 954,83
DPH 21%						141 522,95	DPH 21%				10 490,51
Cena díla včetně DPH (v Kč)						815 441,77	Rozdíl včetně DPH				60 445,34

<b>Cena díla ve znění dodatku č.1</b>	<b>723 873,65 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>152 013,46 Kč</b>
<b>Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH</b>	<b>875 887 Kč</b>

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.	 <small>Digitálně podepsal Ing. Petr Klika  Frontex Klika  Datum: 2020.12.15  13:25:21 +01'00'</small>	

Schválil:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		